<>

s FFF b a2 -::.#'.'I"— Marinemotoren

5 Kiln 91 - Qlpenar Strafle 460-474

Industrie

Motoren
Aggregate

Telefon: 02 21 / 89 57 80 i S W 1Y
Telox: 8873 561 schw d |

Preisliste

Diase Prelsliste umfant Ersatzteile
filr Vé-Marinemotoren {(2,31tr, 2,6 1tr, 2,8 ltr.)
auf K&lner FORD Basis.

Ersatztelle, die den FORD-Motor betreffen, sind
beim FORD-Hindler zu erfragen.

Alle aufgefilhrten Preilse verstehen sich ohne MWSt.
ab Werk Kiln, ausschliefilich Verpackung.

-~ Diese Preisliste ist fiir den internen Gebrauch
bestimmt. -

Seitenangaben jeweils in Fahrtrichtung gessehen.

Anzahl beinhaltet die Stilickzahl des kompl.Motors.

ANHANG: Ersatzteile f£ilr ZF-Z-Antrieb Z14 und
AOQUAMATIC 2507270

gliltig ab  1.7.1979

1.2.1%80
1.1.1981



Ijed]eunesiassem) jndsny ooo -1
|

IfanETaddpcs oMy QoOT ﬁrq_

Wﬂ Yl Ssaaavasaont Zofr L-T ; S——

i e SR, ..,
o A . .u SunasdefJolol CO0 H_l_ —_
=JRFEEMAIBY

ooo g-T

afefueldsl 110 oo0 &§-T
aswmapayygnd
=50y *HadlasEem ooo F-|

- JnerjonJiessem oog [-[

=Rl st bR T e ey o bl s F ]

g e 2
opdAe ooo (=1



Baugouppen

101 000 wirmetauscher komplett mit Olkilhler
102 000 Ve=Auspuffkrimmer wassergekihlt

103 000 Syphon - hochgezogene Auspuffkrimmer
104 000 suspuffwassersammel rohr AQUAMATIC / ZF
105 000 Kupplungasglocke AQUAMATIC

106 000 Torsionsddmpfer AQUAMATIC / ZF

107 000 Motoraufhangung

108 000 Seswasserpumpe

109 000 §1filter-aAnlage

110 000 Vergaser—Betidtigung

111 000 elektrische Anlage - Motor u. Armaturenbrett
112 000 Armaturenbrett

117 000 Schwungradgehbuse freistehend

diverse VZA Schrauben

Ersatzteile fiir ZF Z Antrieb Z=14

Ersatzteile filr AGUAMATIC 250 J 270



i Henennung Anzahl Stﬁcggreiﬁ
Wirmetauscher komplett mit
CIkilihler 1 1. SED,
| Gehduse Wirmetauscher 10 1l
Wasser=fulirbiinde! Sonder=-
messing ! 460, uo
13 Q=Ring 106 = 6 2 4, 50
104 Uberdruckventil 1 14, 60
105 Cu=-Dichtung liberdruckventil 1 -,
106 -Einfiillschrauhe VZA 1 19,60
107 Cu-Dichtung 1 1,40
108 Wassereinlaufstutzen 1 4{) . 11}
1 0% Klingeritdichtung * 1 3,90
{10 Stehbolzen M6 il 4 -y 16
l Federring Me d -, 05
Mutter M6 4 -, 10
1 Wasserauslaufstutzen 1 0,
| Klingeritdichtung " 1 1,9
15 Stehbolzen ME 4 =, 16
116 Fedarring M6 “ -, 25
] Mutter MG 4 -, 10
118\ Seawassereinlaufdeckel 1 8,20
|48 {lkiihlertopf 1 205,00
20 Clkiihler-Rohrbiindel
Sondermessing 1 375,00
121 O-Ring 95 x 4,5 1 4,30
O=-Ring 94,2 x 5,7 1 4,130
e, Gleltring 1 7,80
3 Gewinderingmutter 1 A, 30
L= Wurmschraube 3 =, 05
| WasserablaBschraubeMs x 16 1 =4
- Cu=Dichtung 1 =, 45
¥ Seewasserauslaufdeckel 1 87,20
B Spezial-Dichtung 1 4,20
fEh Schraube M6 x 25 V2A 3 -
130 Federring M& 3 =y
Scheibe 3



Teil=Nr. Benennung Anzahl Stﬁcagreis
161 132 Zugstange 1 15,20
101 133 Hutmutter 2 1,20
101 134 Cu-Dichtung 2 =y 35
101 135 Zinkanocde 2 16,10
101 136 Satz Distanzstiicke LW 8 10
10, 10 und 5 mm lang 1 1,50

101 200 Summischlauch Wirmetauscher/

Thermostat 2 16, 30
101 201 Schelle HAS 24 V2A 4 2,90
101 202 Halter=Gummischlauch 1 10,60
101 203 Rohr M5 1 g,40
101 300 Gummischlauch Wirmetauscher/

Seawasserpumpe a | 13,65
101 3N Schelle HAS 24 VZA ‘£ 2580
101 4480 Gummischlauch Widrmetauscher/

Motor 3 17, 20
101 401 Schells HAS 24 V2A 2 2590
101 500 Gummischlauch Wirmetauscher/ 24,10

Auspuff links 730 lang
101 5071 Schelle HaS 20 VZA 2 2,80
101 600 Gummischlauch Wirmetauscher/

Avspuff rechks 375% lang 1 12,40
101 &01 Echelle HAS 20 V2A 2 2,80
101 700 Halter Wirmetauscher il T3, 20
101 7ol Schraube M12 x 30 V2ZA Motorblock 1 -, B0
101 FG2 Federring 1 -, 05
101 703 Schraube M10 x 30 V2A Motorblock 1 - 40
101 704 Federrcing 1 =, 05
101 705 Schraube MB x 45 V2A 3 - 70
o1l TOB Federring 3 -, 05
101 TOT Ficherscheibe ! =, 5
101 708 Mutter 3 -, 40

* 1 m= 33,00 DM



el l<No. Benennung Anzahl Etﬂgﬁpreia
19 000 Ye=Auspuf fkrimmer wassergekihlt
mit geradem Wassereinlauf links 1 310,00
1400 Vo=puspuf fkrimmer wassergekiihlt
mit abgewinkeltem Wassereinlaopf 1 310, 06
32 101 Ve-Auspuffkriimmer chne Einlauf 2 240,00
102 102 wazsereinlauf rechts abgewinkelt 1 61,05
(02 103 Wassereinlauf links gerade 1 63,80
102 104 Dichtung Wassereinlauf:
V4 ader Vo=-Auspuffkriimmer z i,80
1072 10% Schraube MB % 25 VZ2A [ -, 35
192 106 Federring & -, 05
o2 107 Scheibe B -, 10
102 108 WasserablafBRschraube Mé x 15 V2A 2 - 2D
82 109 Cu=Dichtung 2 -4 35
102 110 Dichtung Motorblock:Auspuffkriimmer 4 1,320
il e th B Stehbolzen M10 x 40 B 1,50
a2 112 Mutter 6kt selbstsichernd B 1,60
102 300 WasserauslaBkriimmer schridg nach
unten fiir Uberwasserauspufsf 2 146,00
102 301 Schraube M3 x 75 8.8 J;,ai 2 -1
102 302 Schraube MB x 100 8.8 W 1.’3-“1 4 -, 75
102 303 Scheibe apdt L 6 -, 10
102 304 Federring i [ -, 05
02 400 Reduzierkriimmer innen-# 60 auf
35 reduziert 2 33,00



-l =

DM

Teil=No. Benennung Anzahl Stiickprels
103 000 Syphon - hochgezogene Auspuff-

kriilmmer kpl. mit Stopfen und

Dichtung

(fir Unterwasserauspuff) 2 360,00
103 101 Schraube MB = 110 V4A OIN 931 4 3,80
103 102 Schraube MB x 80 VZA DIN %31 2 1,90
102 103 Scheibe & -, 10
103 104 Federring & -, 05
103 105 Dichtung Auspuffkriimmer:Syphon Z2 3,80
103 106 Kilhlwassarschlauch 70 @ 225 1g 2 12,60
103 107 Kilhlwasserschlauch 70 @ 175 1g ZF 2 9,80
103 108 Schelle HAS 4BV2A 4 3,20
104 000 fuspuf fwassersammelcohr Volwvo p ! 248,40
104 001 Schraube M8 x 25 V2A Volvo 4 -, 40
104 1040 Auspuffwassersammalrohr ZF 1 279,40
104 101 0=Ring ZF 1 5,30
104 102 Mutter M8 ZF 3 -, 45
104 103 Scheibe ZF 3 - 10
104 104 Federring ZF 3 -, 05

Kihlwasserschlauch 70O @ im 56,00



LM
Teil=No. Benennung Anzahl Stiickprels
105 000 Kupplungsglocke Volvo komplett 1 1.185, 00
105 101 Kupplungsgehduse 1 731,00
155 102 Kellwelle 1 210,00
05 2063 Simmerring 35 x 55 1 11,80
1056 104 Simmerring 35 x 62 1 11,80
105 105 Kugellager 1 16,50
105 1086 Seegerring DIN 472 groB 2 10,60
105 107 Seegerring DIN 471 1 10,80
105 108 Fettnippel M10 1 3,25
105 109 Schraube M10 x 70 8.8
Glocke an Gehiduse & -, 50
105 110 Schraube M10 x 50 B.8
Glocke an Motor 3 =, 50
105 111 Schraube M10 x 30 B.8
Glocke an Motor 1 -, 40
165 112 Federring & -, 05
105 113 Scheibe [ -, 10
105 114 Schraube M10 x 60 V2a
Glocke an Motor 2 1,50
105 115 Beilegscheibe ca 18,5 mm 9 -, 10
106 000 Torsionsdimpfer VOLVO/ZF 1 126,80
108 101 Schraube M8 x 16 VZA B -, T
196 102 Federring 3] =05



o

Teil-No. Benennung Anzahl Etﬁgﬂpreis
107 000 Vé=-Motoraufhingung rechts vorne 1 88, 20
107 101 Ve-Motoraufhingung links wvorne 1 62,30
107 102 Schraube M10 x 30 VZzA 6 1,05
107 103 Federring 6 -,05
107 104 Gummipuffer i 14,40
107 105 Mutter M10 g -y 20
107 106 Federring 4 =,05%
107 107 Quertraverse 525 lang 1 71,50
107 108 Motoraufhiangung hinten rechts 1 54,50
107 109 Motoraufhiangung hinten links 1 54,50
107 110 Schraube ME x 30 10.9 [ =, 65
107 111 Federring 6 -,05
* =« freistehende Ausfihrung 4 Stiick
*s = frelstehende Ausfihrung 2 Stiick

*=f - nqnyur bei freistehender Aus

fiihrung



Teil-Nr. Benennung Anzahl Stﬁcgﬂfeig
108 200 Seewasserpumpe 1" komplett 1 475,30
108 100 Sesewasserpumpe 1" 4 355,00
108 101 Wassereinlaufstutzen 2 12520
108 102 Keilriemenflansch 1 34,20
108 103 Schraube Mo x 20 VZ2A 1 - 35
108 104 Mutter Mé& 2 -2l
108 105 Keilriemenschelbe 1 15,90
108 106 Schravhe M3 x 16 WVZA 4 =50
108 107 Federring a -,05
108 108 Winkelhalter i 78,70
108 109 Schraube MB. x 20 VZ2A 4 =y 30
108 110 Federring 4 -4 05
108 111 Scheibe 4 -, 15
108 112 Schraube M10 x 30 V2A 2 1,05
108 1113 Federring 2 = 5
108 114 Unterlegacheibe DIN 9021 2 -, 15
108 115 Formblech Thermostat 1 15,40
108 116 Schraube M6 x B0 VZA 3 1,60
108 117 Dichtung Thermostat 2 -, 65
108 118 Zusatz-Keilriemenscheibe % 28,40
108 119 Federring @ 12 1 -,05
108 120 Keilriemen 9,5 x 960 1 11,80
108 121 Seewasseransaugschlauch @ 25 1m 15,60
108 122 Schelle No. 20 HAS V2A 2 2,80
108 200 Impeller Wasserpumpe 1" %920 1 B3, 00
108 201 Deckeldichtung Wasserpumpe 1 - B0
108 300 Thermostat 97/108 1 17,30
108 3071 Flachringdichtung Thermostat 1 1,00
108 400 Keilrlemen 29,5 x 1003 Vi 1 10,60



-

Teil-Nr. Benennung Anzahl Stﬂg:preis
109 100 Clfilter-Halter neu ab 197% 1 290,00
109 101 Hohl schraube 1 18,60
109 102 O Ring 1 -,95
109 103 Cu Dichtung i -, 30
109 104 Dichtung Olfilter-Halter i 1,05
109 105 Gewinderohrschraube 1 5,60
109 106 Gl1filter 2 10,70
109 107 Blindstopfen 1 2,90
109 108 Cu Dichtung Blindstopfen 1 =, 80
109 109 Reduziarvaerschraubung 4 3,00

von M18 X 1,5 auf M16 x 1,53

neu ab 1979
109 110 Gewindenippel Cldruckschlauch 2 4,20
109 111 Olpanzerschlauch 565 lang LW B 2 17,50
109 112 Olpanzerschlauch 400 lang LW 8 1 15, 30
109 113 ﬁlpanzerschlau:h 565 lang LW 10 2 17,50

neu ab 1979

* = yerwendet vor Baujahr 1979



e o

L

Teil=Nr. Benennung Anzahl Etugtpreis
110 000 Gasgestdnge Halter 1 15,60
110 101 Schraube MB x 20 V2A 2 -, 30
110 102 Federring § B 2 =, 05
110 103 Gashetdtigungswelle neu 1979 1 10, 60
110 104 Filastik-Gleitstlick 1 1,20
110 105 Gegenlager Vergaserseite neu 1979 1 4,20
110 10% Clip 1 -, 80
110 167 Kugelpfanne @ 8 3 1,10
110 108 Galenk mit Gewlinde M5 3 2,60
110 109 Sicherungsfeder 1 -, 20
110 110 Mutter M5 =2 -, 15
110 111 FPederring @ 5 £ -, 05
110 112 Rilckzugfeder 1 -, 30
110 113 Schraube MB x 20 VZA 1 -, 30
110 174 Scheibe @ 8 1 -, 10
110 115 Druckstange 1 1,30
118 115 Halter Gasbetdtigung neu 1979 i 15,20
110 116 Kugelpfanne @ 7 1 1,90
110 117 Sicherungsfedar 1 -, 70
110 118 Schravbhe M8 x 20 VZA i =, 30
110 119 Federring P B -, 10



()

LJ

(d)
{J)
(33
(J)

- 10 -

Teil=Nr. Bernennung Anzahl Etﬂgipreis
111 100 Kabhelsatz motorseitig MC 1 14,00
111 1001 Stecker Lichtmaschine 1488429 1 4,20
111 1002 Stecker 4-polig 1 2,10
111 101 Ford-Kabelsatz Vergaser 1 55,00
111 111 Kabel-Kaltstartautomatic 1

111 102 Kabelbaum 1 75,90
111 1063 Ford-Kabel=zatz Eilnspritzer 1 110,00
111 104 Halteblech Mehrfachstecker p T30
111 105 Schraube M& x 12 VZA 1 =y 23
111 106 Scheibe @ & T -, 10
111 107 Federring @ & 1 -, 05
111 108 Fusatzkabel Einspritzer 1 1,40
111 109 Stecker 4-polig €052188 X 5,40
; 2y 4 e B2 Relais 0332204408 2 11,90
111 111 kelaissockel 2 10
151 112 Rundstecker + Hillse (2} 1

111 113 Flachsteckhill se o -, 35
111 114 Transistorsteuerung 1 137,70
111 115 Halteblech Transiztorsteuerung 1 14,80
111 11561 Schraube ME x 20 VZA 3 -, 35
111-1152 Schelbe # & 3 - 10
11 L5 FVC Kabeltille o,6 m 1g P 8 5! 1,00
111 1154 PVC Kabeltille o,7 m 1g B 10 1 1,20
I11 116 Bicherurigskasten 1 7,40
o O i Sicherung 25 Ampere 1 -, B0
111 118 Sicherung B Ampere 1 -, 60
111 119 Schraube M4 x 15 2 -, 10
111 120 Mutter M4 2 -, 10
111 121 Ficherscheibe 2 4 2 -, 05
111 122 Ficherscheibe P B 1 -, 10
111 123 Mutter M8 1 -, 10
5 i Batteriehauptschalter 1 25,30

{J) Ersatzteil fiir 2,8 Vergaser +

2,8 ltr Einspritzer

J Ersatzteil nur fir 2,8 ltr. Einspritzer



U -

Teil-Nr. Benennung Anzahl Stﬂgﬂpreis
112 000 Instrumentenbrett 1 97,00
112 101 Drehzahlmesser 1 239,40
112 102 Fernthermometer 1 100, 30
112 103 Temperatur-Geber 1 18,90
112 104 dindzchlof 1 44,80
112 105 Kontrolleuchte rot {(Oldruck) 1 5,10
112 106 Kontrolleuchte griin (Lichtmaschine) 1 5,710
112 107 Birne 12 V 2 Watt 2 1,05
111 108 Kabelzatz Instrumentenbrett 1 21,40
117 GO0 Scthwungradgehduse freistehend 1 358, oo
117 101 Schraube M10 = 50 B.8 4 = 50
117 102 Scheibe [+ -, 10
117 103 Federring 2] -, 05
117 104 Filhrungshillse Linge 13,2 mm 2 1,70
117 105 Schraube M10 x 60 VZA 2 1,50
4900<200 Seewasserpumpe 172" 1 202,80
c 12 Impeller 152" Pumpe 1 52,50
39493 Deckel 1" Pumpe 1 23,00
5p looi=02 Schraube Deckel 1" Fumpe 3 1,30
934 Exzenter 1 22,80
4156 Verschleifplatte 1 7420



